,

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.01.2018г.                                     с. Лазо                                                               №  40

О внесении изменений в административные регламенты

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение

постановления администрации Лазовского муниципального района от 19.05.2015

года № 176 «Об утверждении Перечня (реестра) муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Лазовского муниципального района в новой

редакции», протоколом заседания комиссии по проведению административной

реформы и повышению качества и доступности предоставления государственных и

муниципальных услуг в Приморском крае от 26 июля 2016 года № 3, в

соответствии с Уставом Лазовского муниципального района,   администрация

Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить в новой редакции следующие административные регламенты

предоставления муниципальных услуг:

- «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных

организациях»;

- «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в

муниципальной образовательной организации, ведение электронного дневника и

электронного журнала успеваемости»;

- «Предоставление информации об образовательных программах и учебных

планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях),

годовых календарных учебных графиках»;

- «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах

тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в

муниципальную образовательную организацию».

2. Признать утратившими силу:

- Постановление администрации Лазовского муниципального района от 21.09.2015

г. № 275 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги  «Предоставление информации о результатах сданных

экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о

зачислении в муниципальную образовательную организацию»;

- Постановление администрации Лазовского муниципального района от 21.09.2015

г. № 274 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги  «Предоставление информации о текущей успеваемости

учащегося в муниципальной образовательной организации, ведение электронного

дневника и электронного журнала успеваемости»;

- Постановление администрации Лазовского муниципального района от 21.09.2015

г. № 273 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги  «Предоставление информации об организации

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в

общеобразовательных организациях»;

- Постановление администрации Лазовского муниципального района от 21.09.2015

г. № 272 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги  «Предоставление информации об образовательных

программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах,

дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках».

3. Руководителю аппарата администрации района (Л.Р. Матвеенко) обеспечить

размещение настоящего  постановления на официальном сайте администрации

Лазовского муниципального района и опубликование в районной газете

«Синегорье».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава  Лазовского

муниципального района                                                          Ю.А. Мосальский